ニュースレポート

令和５年 11月 21日

報 道 機 関  各 位

  赤穂市立赤穂西小学校

タイトル みんな集まれ西小フェスティバル！

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

西小フェスティバル

日  時

1２月２日(土) ８：３０～１１：３０（雨天決行）

場所・住所

赤穂西小学校 体育館・教室

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

・地域の核となる赤穂西小学校で、初めて開催するフェスティバル！児童が主体とな

って誰もが楽しめる様々なゲームを行い、地域の人や保護者を楽しくおもてなしし

ます。

・西部地区チャレンジランキング集会では、地域の方々と簡単なゲームでランキング

を競います。児童はゲームのブースを運営し、地域の方をお客様として迎えます。大

人を相手にしてゲームのブースを運営するのは初めてです。

いつもお世話になっている、地域の方に喜んでもらうことで、感謝の気持ちを伝えま

す。

・地区で語ろうでは、地域の方からよい点、困っている点を聞き、お互いの顔が見え

る中で、児童が自分たちの生活をふり返ります。

問い合わせ先

学 校 園 所 名  ：赤穂市立赤穂西小学校

校園所長名（担当者名）：校長 中元（教頭 市下）

電  話    ：４５－０５３８

F A X             ：４５－０５０８

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

地域学校協働活動   西部地区のみなさんもいっしょに
 地域の核となる赤穂西小学校で 初めて開催するフェスティバル！
 児童が主体となって実施する「地域学校協働活動」の一つとして、地域に根付いていけばと

考えています。西部地区の皆様、ふるってご参加ください。

 日 時 ： 令和５年 １２月 ２日（土） 各地区登校時集合時刻 ～ １１：３０
 場 所 ： 赤穂西小学校
 内 容 ： 第１部 「子供たちと登校体験～通学路を歩いてみよう～」 各地区集合時刻
                 （各地区集合時刻・集合場所は裏面参照）

           第２部 「子供たちからのおもてなし その１」                ８：３０
              ① オープニング

② 地区で語ろう（兼 地区懇談会）

              第３部 「子供たちからのおもてなし その２」                ９：３０
              ① 西部地区チャレンジランキング大会

                 誰でも楽しめる簡単な種目（箸で豆つかみなど）を用意しています！
              ② 成績発表
              ③ エンディング
 その他 ： ・駐車場に限りがありますので，できるだけ徒歩・自転車・バイク等でお越し

ください。

       ・動きやすい服装（上履き持参）でご参加ください。

       ・ご不明な点があれば，赤穂西小学校 0791-45-0538 まで

●参加申し込み書● 11/22 までに 西小学校 または 西公民館に提出してください。

地 区 名 お 名 前（いずれかに○を） 参 加 す る 部
地区 （児童家族・地域の方） 第（     ）部から
地区 （児童家族・地域の方） 第（     ）部から
地区 （児童家族・地域の方） 第（     ）部から
地区 （児童家族・地域の方） 第（     ）部から
地区 （児童家族・地域の方） 第（     ）部から

西小フェスティバル